
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00966067-UNC-ME#FCS

 
VISTO:          
La solicitud efectuada por la Coordinadora Académica de la Maestría en Tecnología, Políticas y Culturas a fin de dar de baja a 
estudiantes de la carrera, y
 
CONSIDERANDO:
Que en dicho expediente los estudiantes  comunican que no podrán continuar con el cursado de la carrera.
 
Por ello,
 

EL DIRECTOR
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:
 
Artículo 1º: Autorizar al Despacho de Alumnos y al Área Económica Financiera a dar de baja a estudiantes correspondientes a
la Maestría en Tecnología, Políticas y Culturas, según ANEXO 1.
                                                                                                                                   
Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.





Córdoba, jueves 2 de noviembre de 2023


Dr. Marcelo Casarín


Director Centro de Estudios Avanzados FCS UNC


S/D


Mediante la presente se notifica que les estudiantes que se detallan a


continuación informaron su decisión de gestionar la baja de la Maestría en


Tecnología, Políticas y Culturas. Se solicita dar inicio al trámite de baja.


El cuadro siguiente contiene los datos de estudiantes, cohorte a la que


pertenecen, materias aprobadas y cantidad de cuotas abonadas a la fecha.


A continuación se adjuntan los correos electrónicos donde manifiestan su decisión
de dejar la carrera


Mail baja MTPC 2023


1


Arce Jose Francisco


Bajas MTPC 2023


Apellido y nombre DNI Cohorte
Materias
aprobadas Cuotas


1 Arce, José 29474350 5 0 0


2 Arias, Emiliano 24835357 5 0 0


3
Echegaray Carlos
Bruno 29213099 4 2 2


4 Gerbi Natalia 23171036 3 1 0


5 Yerdo Mariano 29608741 4 0 2


6 Nasser Georgina 27006306 4 1 2


7 Prone, María Noelia 31646776 2 1 6







---------- Forwarded message ---------
De: Jose Francisco Arce <josefranciscoarce@gmail.com>
Date: vie, 6 oct 2023 a las 12:49
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2021 MAESTRIA EN TECNOLOGÍA,
POLÍTICAS Y CULTURAS"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Estimados,
Gracias por el correo. Yo solo estuve en la primera clase y luego dejé la Maestría por
problemas personales.


Saludos


José Arce


2


Arias,
Emiliano


---------- Forwarded message ---------
De: Emiliano Arias <emilianoariasmercader@gmail.com>
Date: vie, 6 oct 2023 a las 15:09
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2021 MAESTRIA EN TECNOLOGÍA,
POLÍTICAS Y CULTURAS"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Hola Estimados Área Financiera de la Facultad de Cs Sociales, como estan?, yo me
comuniqué a principios de este año, tanto con uds como con Tamara, la coordinadora de la
Maestría, para decirle que yo no pude cursar más que medio módulo del primer curso, pero
por inconvenientes de salud míos y de mi madre (bastante graves), tuve que abandonar todas
mis actividades en la ciudad de Córdoba, incluyendo el cursado de este posgrado, eso fue
exactamente hace dos años, si bien mi aclaración llegó cuando retorne aquí, en Marzo, vuelvo
a reiterar que me den de baja de dicha resolución y carrera a los fines que no se me computen
items a pagar que no curse ni podre hacerlo, en pocas palabras saquenme de la lista ya que
no tengo ninguna relación con el posgrado. Lamento no haber podido cursado esta buenisimo,
pero reitero por motivos graves y personales en octubre del 2021 ya estaba fuera de todo
cursado y de hecho ni siquiera estaba en cba., desde ya muchas gracias
Lic. Emiliano Arias


3


Echegaray
Bruno


---------- Forwarded message ---------
De: Bruno Echegaray <echegaray.c.bruno@gmail.com>
Date: lun, 9 oct 2023 a las 10:46
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2020-MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS,
POLÍTICAS Y CULTURAS - 4TA COHORTE"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Buen día, he abandonado la maestría, ya no la curso. Según me informo la secretaria, ya
estaba libre.







Desde ya muchas gracias.
Saludos cordiales
Bruno Echegaray


4


Gerbi,
Natalia


---------- Forwarded message ---------
De: Natalia Gerbi <nataliagerbi@gmail.com>
Date: lun, 9 oct 2023 a las 11:50
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2019-MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA,
POLÍTICAS Y CULTURAS"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Estimados, buenos días
He abandonado la maestría apenas inició en 2019 por no ser el temario adecuado a mis
necesidades.
Por favor darme de baja de los correos


5


Yerdo
Mariano


---------- Forwarded message ---------
De: mariano yedro <marianoyedro@gmail.com>
Date: lun, 9 oct 2023 a las 12:05
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2020-MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS,
POLÍTICAS Y CULTURAS - 4TA COHORTE"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Hola buen día, deje la maestría hace muchos años. No la he cursado sino en los primeros
cursos. Muchas gracias!!! M.


6


Nasser,
georgina


---------- Forwarded message ---------
De: georgina nasser <nassergeorgina36@gmail.com>
Date: lun, 9 oct 2023 a las 15:51
Subject: Re: CEA - FCS. Gestión por deuda "CICLO 2020-MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS,
POLÍTICAS Y CULTURAS - 4TA COHORTE"
To: Cobranzas CEA FCS - UNC <cobranzascea@fcs.unc.edu.ar>


Buenas tardes, en el año 2020, realicé la baja ya que comenté que me era imposible seguir
con la carrera. Al momento de solicitar la baja estaba al día con la carrera.
estoy a su disposición.


7


Prone,
Noelia







noelia prone
29 oct 2023, 16:36 (hace 2 días)
para mí


Buenas tardes, confirmo que le doy de baja a mi matrícula de la carrera. Saludos


Noelia Prone


Dra. Anahí Ré-
Coordinadora Académica


Maestría en Tecnología, políticas y
culturas







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Nota Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Nota solicitud de baja MPTC


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: NO-2023-00968996-UNC-UNC

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: NO-2023-00968996-UNC-UNC

		numero_documento: NO-2023-00968996-UNC-UNC

		fecha: Lunes 6 de Noviembre de 2023

				2023-11-06T14:34:56-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Universidad Nacional de Córdoba


		Numero_2: NO-2023-00968996-UNC-UNC

		Numero_1: NO-2023-00968996-UNC-UNC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Tamara Wasilcov Portugal

				2023-11-06T14:35:01-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-143-E-UNC-DIR#CEA
		2023-11-17T10:53:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T10:53:27-0300
	GDE UNC




